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VI.4 - Não será permitida a interferência ou a participação de outras
pessoas, salvo em caso de candidato portador de deficiência, se a
deficiência impossibilitar a realização da prova pelo próprio candidato.
Nesse caso, o candidato será acompanhado por servidor da Procu-
radoria Geral do Estado devidamente treinado.

VI.5 - Não será permitida qualquer modalidade de consulta, tais como
legislação, livros, impressos ou anotações.

VI.6 - Será excluído do certame, por ato do Presidente da Comissão
Examinadora, o candidato que, durante a realização de qualquer das
provas:

a) for surpreendido em comunicação verbal, escrita ou por qualquer
outra forma, com outro candidato ou pessoa estranha;

b) utilizar-se de anotações, livros ou impressos;

c) utilizar-se de sinais ou de quaisquer outros meios que quebrem o
sigilo da prova ou possibilitem sua identificação;

d) utilizar-se de qualquer meio de comunicação externa;

e) deixar de entregar o cartão-resposta da prova objetiva.

VI.7 - O gabarito da prova objetiva será publicado no Diário Oficial do
Estado, Parte I, cabendo recurso nos dois dias úteis subsequentes à
publicação.

VI.8 - A NOTA FINAL do candidato será apurada mediante somatório
de todos os pontos alcançados pelo candidato.

VI.9 - Serão aprovados no Exame de Seleção os candidatos que ob-
tiverem nota igual ou superior a 30 (trinta) pontos.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA

E D I TA L

13º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GE-
RAL DO ESTADO faz saber aos interessados que, observados os cri-
térios de desempate determinados pelo art. 37 e tendo em vista o
disposto nos arts. 36 e 38, foi apurado o seguinte resultado: Processo
nº SEI-140001/033922/2022

VI.10 - As notas dos candidatos, bem como a relação dos candidatos
aprovados, com a respectiva classificação, serão publicadas no Diário
Oficial do Estado, Parte I. do resultado final será admitido recurso à
Comissão de Seleção, nos dois dias úteis subsequentes à publicação,
visando exclusivamente à correção de erro material.

VI.11 - A Comissão de Seleção decidirá soberanamente sobre os re-
cursos, publicando-se esta decisão no Diário Oficial do Estado, Parte
I.

VII - ADMISSÃO:

VII.1 - Serão admitidos a estagiar os candidatos aprovados no Exame
de Seleção e que estejam matriculados a partir do 7º período do Cur-
so de Direito ou tenham concluído 3/5 (três quintos) do curso de Ba-
charel em Faculdades de Direito, oficiais ou reconhecidas, sediadas
no Estado do Rio de Janeiro.

VII.2 - Serão convocados, por ordem de classificação, tantos candi-
datos aprovados quantos sejam necessários para atender às neces-
sidades da 12ª Procuradoria Regional, de acordo com o quantitativo
de vagas, considerando os percentuais destinados aos candidatos ne-
gros e índios e aos portadores de deficiência física.

VII.3 - À medida que ocorram novas vagas, os demais candidatos
aprovados poderão ser convocados para preenchê-las, observados os
mesmos critérios previstos no item VII.1.

VII.4 - Serão considerados eliminados do certame os candidatos que
não atenderem à convocação no prazo determinado pelo Centro de
Estudos Jurídicos.

I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 1332 MARINA FERREIRA DA COSTA 08/05/1987 70 60 70 57 257 64,25 64
2 0-Sede 1520 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 75 50 60 65 250 62,50 63
3 0-Sede 1469 GIOVANNA LICURSI RODRIGUES 28/12/1998 55 60 70 65 250 62,50 63
4 0-Sede 1569 MARIANA REIMAO SOARES GOMES MELLO 26/02/1993 52 51 80 68 251 62,75 63
5 1-Niterói 2784 GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 27/12/1997 95 55 45 45 240 60,00 60
6 0-Sede 1565 LUCAS DE OLIVEIRA HILAL 11 / 0 2 / 1 9 9 3 85 65 50 40 240 60,00 60
7 0-Sede 1950 LETICIA PEREIRA DE A TAVARES 04/02/1993 70 50 40 80 240 60,00 60
8 0-Sede 515 LEONARDO CERQUEIRA LOPES 05/04/1995 60 65 50 65 240 60,00 60
9 0-Sede 187 DANILO HENRIQUE SILVA BOECHAT 08/09/1993 50 65 65 60 240 60,00 60
10 9-Macaé 2909 DANIEL SANTANA PEREIRA 1 4 / 11 / 1 9 8 3 50 70 45 70 235 58,75 59
11 0-Sede 2788 GABRIEL CORTEZ ORLANDO 11 / 0 2 / 1 9 9 7 45 70 50 70 235 58,75 59
12 0-Sede 614 LARA NASCIMENTO MAGALHÃES 31/05/1993 45 60 75 55 235 58,75 59
13 0-Sede 1412 RODRIGO CAVALCANTE CUNHA SILVA 24/08/1996 75 53 25 80 233 58,25 58
14 9-Macaé 2756 ANA CAROLINA BOYADJIAN FARHA 2 8 / 11 / 1 9 9 5 65 66 50 51 232 58,00 58
15 1-Niterói 1759 EDUARDO CALDAS OLIVEIRA 30/05/1996 57 52 60 63 232 58,00 58
16 0-Sede 291 ARIEL CARRILLO DE SOUZA GONÇALVES 15/09/1992 45 60 55 70 230 57,50 58
17 0-Sede 1583 VIVIAN DOIMO MARQUES DE SOUZA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 45 50 70 68 233 58,25 58
18 5 - V. R e d o n d a 72 GUSTAVO MOREIRA MARTINS 18/12/1991 79 52 45 53 229 57,25 57
19 1-Niterói 715 LUCAS RODRIGUES TOSTES 06/01/1992 60 70 50 45 225 56,25 56
20 1-Niterói 247 PEDRO PEREIRA SCHMIDT RONDON 13/09/2000 60 54 65 45 224 56,00 56
21 0-Sede 124 STEFANO ROCHA BRANDAO MACHADO 08/04/1991 55 53 70 45 223 55,75 56
22 0-Sede 11 4 2 DENNER PEREIRA VENANCIO LUZ 0 4 / 11 / 1 9 9 9 50 70 75 28 223 55,75 56
23 0-Sede 97 MARIANE MOURA 12/01/1996 30 65 50 80 225 56,25 56
24 0-Sede 1359 RAFAEL MERHIGE MATTOS SAAD 09/09/1998 70 57 50 41 218 54,50 55
25 0-Sede 1 8 11 GABRIELLA RIBEIRO MARQUES 10/05/1996 60 60 40 60 220 55,00 55
26 0-Sede 320 MATHEUS RANGEL LECHUGA 23/10/1994 60 50 45 64 219 54,75 55
27 5 - V. R e d o n d a 1369 LEONARDO DE MATTOS MAIA 22/07/1999 50 45 50 75 220 55,00 55
28 0-Sede 2832 LUCA MURUCCI VIEIRA CAVALCANTI MENDES BALTAZAR 02/06/1999 45 48 65 60 218 54,50 55
29 11 - I t a p e r u n a 449 FLAVIA MARIA DE MAGALHÃES PAVAN 20/06/1998 80 20 40 75 215 53,75 54
30 0-Sede 2376 VINICIUS CARLOS FERREIRA DO FUNDO 21/10/1987 50 56 30 80 216 54,00 54
31 0-Sede 1495 LETICIA FIDALGO DA SILVA 15/07/1995 50 45 60 60 215 53,75 54
32 0-Sede 2421 LIA TOSTES OLIVEIRA 20/12/1988 75 60 40 35 210 52,50 53
33 0-Sede 131 DAISE PERRU SILVA 17/08/1995 70 55 50 35 210 52,50 53
34 0-Sede 492 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 55 63 54 40 212 53,00 53
35 0-Sede 2193 GABRIELA OLIVEIRA LOBO 27/04/1996 50 41 50 70 2 11 52,75 53
36 5 - V. R e d o n d a 553 CAROLINA BARROSO PEREZ 06/07/1992 48 40 50 75 213 53,25 53
37 0-Sede 2227 MARIA LUIZA TURNER MONTARROYOS 21/08/1998 45 50 60 55 210 52,50 53
38 7-Petrópolis 177 GUSTAVO RUIZ FONSECA DE FREITAS 06/09/1990 42 54 70 45 2 11 52,75 53
39 0-Sede 829 JESSICA FERNANDES SILVA 19/02/1993 40 70 55 45 210 52,50 53
40 0-Sede 491 LETÍCIA LESSA RODRIGUES PEREIRA 07/01/1998 40 45 55 70 210 52,50 53
41 0-Sede 816 YAN KAMAR ANDRADE SANTOS 04/06/1991 30 50 65 65 210 52,50 53
42 0-Sede 1556 BRENDA LOURENÇO DE SOUZA 07/07/1997 70 42 40 56 208 52,00 52
43 1-Niterói 1958 DIOGO PAIVA PESSANHA 12/01/1999 56 50 50 50 206 51,50 52
44 0-Sede 11 0 2 BERNARDO DA SILVA 28/12/1982 50 41 50 65 206 51,50 52
45 0-Sede 274 CLARICE CORBELLA CASTELO BRANCO 18/06/1996 40 33 55 80 208 52,00 52
46 0-Sede 2101 LISANDRA RAMOS DUQUE ESTRADA 01/02/1995 35 36 75 60 206 51,50 52
47 10-Campos 1646 LAIS MONTEIRO ALVES TINOCO BARBOSA LEITE 27/09/1989 15 51 55 88 209 52,25 52
48 0-Sede 509 MARINA COSTA TORRES 22/02/1997 77 45 30 52 204 51,00 51
49 0-Sede 1344 BEATRIZ ROCHA RODRIGUES 02/12/1997 75 50 40 40 205 51,25 51
50 0-Sede 11 7 0 VITOR LOURENÇO RODRIGUES 22/08/1994 74 37 35 57 203 50,75 51
51 13-São Gonçalo 493 RAFAELA DA SILVA FERNANDES 11 / 0 7 / 1 9 9 7 55 60 50 40 205 51,25 51
52 0-Sede 198 AMANDA LIMA DE OLIVEIRA 12/09/1994 53 52 50 50 205 51,25 51
53 0-Sede 2102 LETÍCIA ALVES FRANCO KLECHNIOWSKY 26/03/1987 40 43 40 80 203 50,75 51
54 0-Sede 802 DAVID ASER BELLO LEMOS 08/12/1997 40 33 70 60 203 50,75 51
55 1-Niterói 972 SUELLEN DA SILVA ARAÚJO 21/02/2000 30 60 40 75 205 51,25 51
56 0-Sede 3 ISABELA BENEVIDES MONTEIRO 08/05/1995 30 33 65 75 203 50,75 51
57 0-Sede 2092 LUCAS LIMA ZAMPIER FERREIRA 19/12/1996 25 50 50 78 203 50,75 51
58 0-Sede 2844 GABRIEL CARNAÚBA ALVES DOS SANTOS 09/07/1997 25 45 65 70 205 51,25 51
59 0-Sede 2039 JULLYANA COSTA PEREIRA DOS ANJOS 23/02/1988 12 60 55 77 204 51,00 51
60 0-Sede 1318 EDUARDO VICTOR ARRUDA PEREIRA 07/08/1998 70 44 50 37 201 50,25 50
61 0-Sede 20 LUIZ EDUARDO ALBUQUERQUE CHAGAS 24/09/1993 65 15 55 65 200 50,00 50
62 0-Sede 1266 CAIO GOMES DA SILVA 14/01/1997 60 41 75 23 199 49,75 50
63 8-Friburgo 800 DIEGO LOUREDO DE PAULA 13/04/1987 56 45 50 49 200 50,00 50
64 0-Sede 1036 MATHEUS BERALDO MAGALHAES PAIVA 28/05/1991 55 60 40 46 201 50,25 50
65 0-Sede 2653 GABRIEL ALVES MONTEIRO DE SOUZA 20/03/1986 55 44 55 45 199 49,75 50
66 0-Sede 2154 NATÁLIA HOROCHOVSKI GUERRA 2 6 / 11 / 1 9 9 0 55 38 65 40 198 49,50 50
67 0-Sede 472 JULIANE PEREIRA MARTINS 28/01/1994 53 50 55 40 198 49,50 50
68 0-Sede 936 ANA CAROLINA SOUZA DE OLIVEIRA CANTO 2 7 / 11 / 1 9 9 3 50 76 40 33 199 49,75 50
69 0-Sede 814 PAULA LUÍSA DA COSTA VITA 25/08/1992 50 43 45 60 198 49,50 50
70 0-Sede 2083 TIAGO CRUZ SANTOS DE OLIVEIRA 25/09/1996 50 33 65 50 198 49,50 50
71 0-Sede 1098 ALEXANDRE SIQUEIRA DIAS 15/12/1996 50 25 60 65 200 50,00 50
72 0-Sede 2351 JULIANY DA SILVA VASCONCELOS 31/03/1990 45 67 50 39 201 50,25 50
73 0-Sede 388 ANDRÉ BARROS DE LUCCA 23/06/1995 40 40 45 73 198 49,50 50
74 0-Sede 1235 ANA STORNI 15/05/2000 35 70 60 33 198 49,50 50
75 1-Niterói 1765 GABRIEL PIRRONE TAVARES 02/02/2000 35 40 65 60 200 50,00 50
76 0-Sede 2922 DANIEL FERNANDES GALVÃO 24/03/2000 35 31 65 70 201 50,25 50
77 0-Sede 619 ALESSANDRA APARECIDA CITARELLA ALVES 28/02/1977 30 48 80 42 200 50,00 50
78 0-Sede 1651 VITOR ALCEU DE AZEREDO OLIVEIRA FILHO 18/07/1995 10 41 90 60 201 50,25 50

I.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

22 0-Sede 11 4 2 DENNER PEREIRA VENANCIO LUZ 0 4 / 11 / 1 9 9 9 50 70 75 28 223 55,75 56
34 0-Sede 492 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 55 63 54 40 212 53,00 53
51 13-São Gonçalo 493 RAFAELA DA SILVA FERNANDES 11 / 0 7 / 1 9 9 7 55 60 50 40 205 51,25 51
62 0-Sede 1266 CAIO GOMES DA SILVA 14/01/1997 60 41 75 23 199 49,75 50
67 0-Sede 472 JULIANE PEREIRA MARTINS 28/01/1994 53 50 55 40 198 49,50 50

VII.5 - Os candidatos concorrerão exclusivamente às vagas de estágio
de Prática Forense e de Organização Judiciária oferecidas na sede da
Procuradoria Regional escolhida no momento da inscrição.

VIII - BOLSA-AUXÍLIO:

O valor da bolsa-auxílio corresponde, nesta data, a R$ 1.288,00 (mil
duzentos e oitenta e oito reais). Os estagiários farão jus ainda ao re-
cebimento de auxílio-transporte.

IX - CARGA HORÁRIA:

A carga horária será de 4 (quatro) horas diárias, em turno a ser de-
finido pela Procuradoria especializada de lotação do estagiário, sem-
pre de acordo com a necessidade e conveniência do serviço.

Id: 2461343

acampos
Realce
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II - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - SEDE (RIO DE JANEIRO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 1332 MARINA FERREIRA DA COSTA 08/05/1987 70 60 70 57 257 64,25 64
2 0-Sede 1520 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 75 50 60 65 250 62,50 63
3 0-Sede 1469 GIOVANNA LICURSI RODRIGUES 28/12/1998 55 60 70 65 250 62,50 63
4 0-Sede 1569 MARIANA REIMAO SOARES GOMES MELLO 26/02/1993 52 51 80 68 251 62,75 63
6 0-Sede 1565 LUCAS DE OLIVEIRA HILAL 11 / 0 2 / 1 9 9 3 85 65 50 40 240 60,00 60
7 0-Sede 1950 LETICIA PEREIRA DE A TAVARES 04/02/1993 70 50 40 80 240 60,00 60
8 0-Sede 515 LEONARDO CERQUEIRA LOPES 05/04/1995 60 65 50 65 240 60,00 60
9 0-Sede 187 DANILO HENRIQUE SILVA BOECHAT 08/09/1993 50 65 65 60 240 60,00 60

11 0-Sede 2788 GABRIEL CORTEZ ORLANDO 11 / 0 2 / 1 9 9 7 45 70 50 70 235 58,75 59
12 0-Sede 614 LARA NASCIMENTO MAGALHÃES 31/05/1993 45 60 75 55 235 58,75 59
13 0-Sede 1412 RODRIGO CAVALCANTE CUNHA SILVA 24/08/1996 75 53 25 80 233 58,25 58
16 0-Sede 291 ARIEL CARRILLO DE SOUZA GONÇALVES 15/09/1992 45 60 55 70 230 57,50 58
17 0-Sede 1583 VIVIAN DOIMO MARQUES DE SOUZA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 45 50 70 68 233 58,25 58
21 0-Sede 124 STEFANO ROCHA BRANDAO MACHADO 08/04/1991 55 53 70 45 223 55,75 56
22 0-Sede 11 4 2 DENNER PEREIRA VENANCIO LUZ 0 4 / 11 / 1 9 9 9 50 70 75 28 223 55,75 56
23 0-Sede 97 MARIANE MOURA 12/01/1996 30 65 50 80 225 56,25 56
24 0-Sede 1359 RAFAEL MERHIGE MATTOS SAAD 09/09/1998 70 57 50 41 218 54,50 55
25 0-Sede 1 8 11 GABRIELLA RIBEIRO MARQUES 10/05/1996 60 60 40 60 220 55,00 55
26 0-Sede 320 MATHEUS RANGEL LECHUGA 23/10/1994 60 50 45 64 219 54,75 55
28 0-Sede 2832 LUCA MURUCCI VIEIRA CAVALCANTI MENDES BALTAZAR 02/06/1999 45 48 65 60 218 54,50 55
30 0-Sede 2376 VINICIUS CARLOS FERREIRA DO FUNDO 21/10/1987 50 56 30 80 216 54,00 54
31 0-Sede 1495 LETICIA FIDALGO DA SILVA 15/07/1995 50 45 60 60 215 53,75 54
32 0-Sede 2421 LIA TOSTES OLIVEIRA 20/12/1988 75 60 40 35 210 52,50 53
33 0-Sede 131 DAISE PERRU SILVA 17/08/1995 70 55 50 35 210 52,50 53
34 0-Sede 492 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 55 63 54 40 212 53,00 53
35 0-Sede 2193 GABRIELA OLIVEIRA LOBO 27/04/1996 50 41 50 70 2 11 52,75 53
37 0-Sede 2227 MARIA LUIZA TURNER MONTARROYOS 21/08/1998 45 50 60 55 210 52,50 53
39 0-Sede 829 JESSICA FERNANDES SILVA 19/02/1993 40 70 55 45 210 52,50 53
40 0-Sede 491 LETÍCIA LESSA RODRIGUES PEREIRA 07/01/1998 40 45 55 70 210 52,50 53
41 0-Sede 816 YAN KAMAR ANDRADE SANTOS 04/06/1991 30 50 65 65 210 52,50 53
42 0-Sede 1556 BRENDA LOURENÇO DE SOUZA 07/07/1997 70 42 40 56 208 52,00 52
44 0-Sede 11 0 2 BERNARDO DA SILVA 28/12/1982 50 41 50 65 206 51,50 52
45 0-Sede 274 CLARICE CORBELLA CASTELO BRANCO 18/06/1996 40 33 55 80 208 52,00 52
46 0-Sede 2101 LISANDRA RAMOS DUQUE ESTRADA 01/02/1995 35 36 75 60 206 51,50 52
48 0-Sede 509 MARINA COSTA TORRES 22/02/1997 77 45 30 52 204 51,00 51
49 0-Sede 1344 BEATRIZ ROCHA RODRIGUES 02/12/1997 75 50 40 40 205 51,25 51
50 0-Sede 11 7 0 VITOR LOURENÇO RODRIGUES 22/08/1994 74 37 35 57 203 50,75 51
52 0-Sede 198 AMANDA LIMA DE OLIVEIRA 12/09/1994 53 52 50 50 205 51,25 51
53 0-Sede 2102 LETÍCIA ALVES FRANCO KLECHNIOWSKY 26/03/1987 40 43 40 80 203 50,75 51
54 0-Sede 802 DAVID ASER BELLO LEMOS 08/12/1997 40 33 70 60 203 50,75 51
56 0-Sede 3 ISABELA BENEVIDES MONTEIRO 08/05/1995 30 33 65 75 203 50,75 51
57 0-Sede 2092 LUCAS LIMA ZAMPIER FERREIRA 19/12/1996 25 50 50 78 203 50,75 51
58 0-Sede 2844 GABRIEL CARNAÚBA ALVES DOS SANTOS 09/07/1997 25 45 65 70 205 51,25 51
59 0-Sede 2039 JULLYANA COSTA PEREIRA DOS ANJOS 23/02/1988 12 60 55 77 204 51,00 51
60 0-Sede 1318 EDUARDO VICTOR ARRUDA PEREIRA 07/08/1998 70 44 50 37 201 50,25 50
61 0-Sede 20 LUIZ EDUARDO ALBUQUERQUE CHAGAS 24/09/1993 65 15 55 65 200 50,00 50
62 0-Sede 1266 CAIO GOMES DA SILVA 14/01/1997 60 41 75 23 199 49,75 50
64 0-Sede 1036 MATHEUS BERALDO MAGALHAES PAIVA 28/05/1991 55 60 40 46 201 50,25 50
65 0-Sede 2653 GABRIEL ALVES MONTEIRO DE SOUZA 20/03/1986 55 44 55 45 199 49,75 50
66 0-Sede 2154 NATÁLIA HOROCHOVSKI GUERRA 2 6 / 11 / 1 9 9 0 55 38 65 40 198 49,50 50
67 0-Sede 472 JULIANE PEREIRA MARTINS 28/01/1994 53 50 55 40 198 49,50 50
68 0-Sede 936 ANA CAROLINA SOUZA DE OLIVEIRA CANTO 2 7 / 11 / 1 9 9 3 50 76 40 33 199 49,75 50
69 0-Sede 814 PAULA LUÍSA DA COSTA VITA 25/08/1992 50 43 45 60 198 49,50 50
70 0-Sede 2083 TIAGO CRUZ SANTOS DE OLIVEIRA 25/09/1996 50 33 65 50 198 49,50 50
71 0-Sede 1098 ALEXANDRE SIQUEIRA DIAS 15/12/1996 50 25 60 65 200 50,00 50
72 0-Sede 2351 JULIANY DA SILVA VASCONCELOS 31/03/1990 45 67 50 39 201 50,25 50
73 0-Sede 388 ANDRÉ BARROS DE LUCCA 23/06/1995 40 40 45 73 198 49,50 50
74 0-Sede 1235 ANA STORNI 15/05/2000 35 70 60 33 198 49,50 50
76 0-Sede 2922 DANIEL FERNANDES GALVÃO 24/03/2000 35 31 65 70 201 50,25 50
77 0-Sede 619 ALESSANDRA APARECIDA CITARELLA ALVES 28/02/1977 30 48 80 42 200 50,00 50
78 0-Sede 1651 VITOR ALCEU DE AZEREDO OLIVEIRA FILHO 18/07/1995 10 41 90 60 201 50,25 50

II.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

22 0-Sede 11 4 2 DENNER PEREIRA VENANCIO LUZ 0 4 / 11 / 1 9 9 9 50 70 75 28 223 55,75 56
34 0-Sede 492 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 55 63 54 40 212 53,00 53
62 0-Sede 1266 CAIO GOMES DA SILVA 14/01/1997 60 41 75 23 199 49,75 50
67 0-Sede 472 JULIANE PEREIRA MARTINS 28/01/1994 53 50 55 40 198 49,50 50

III - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

5 1-Niterói 2784 GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 27/12/1997 95 55 45 45 240 60,00 60
15 1-Niterói 1759 EDUARDO CALDAS OLIVEIRA 30/05/1996 57 52 60 63 232 58,00 58
19 1-Niterói 715 LUCAS RODRIGUES TOSTES 06/01/1992 60 70 50 45 225 56,25 56
20 1-Niterói 247 PEDRO PEREIRA SCHMIDT RONDON 13/09/2000 60 54 65 45 224 56,00 56
43 1-Niterói 1958 DIOGO PAIVA PESSANHA 12/01/1999 56 50 50 50 206 51,50 52
55 1-Niterói 972 SUELLEN DA SILVA ARAÚJO 21/02/2000 30 60 40 75 205 51,25 51
75 1-Niterói 1765 GABRIEL PIRRONE TAVARES 02/02/2000 35 40 65 60 200 50,00 50

IV - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 5ª PROCURADORIA REGIONAL (VOLTA REDONDA)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

18 5 - V. R e d o n d a 72 GUSTAVO MOREIRA MARTINS 18/12/1991 79 52 45 53 229 57,25 57
27 5 - V. R e d o n d a 1369 LEONARDO DE MATTOS MAIA 22/07/1999 50 45 50 75 220 55,00 55
36 5 - V. R e d o n d a 553 CAROLINA BARROSO PEREZ 06/07/1992 48 40 50 75 213 53,25 53

V - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 7ª PROCURADORIA REGIONAL (PETRÓPOLIS)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

38 7-Petrópolis 177 GUSTAVO RUIZ FONSECA DE FREITAS 06/09/1990 42 54 70 45 2 11 52,75 53

VI - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 8ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA FRIBURGO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

63 8-Friburgo 800 DIEGO LOUREDO DE PAULA 13/04/1987 56 45 50 49 200 50,00 50

VII - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 9ª PROCURADORIA REGIONAL (MACAÉ)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

10 9-Macaé 2909 DANIEL SANTANA PEREIRA 1 4 / 11 / 1 9 8 3 50 70 45 70 235 58,75 59
14 9-Macaé 2756 ANA CAROLINA BOYADJIAN FARHA 2 8 / 11 / 1 9 9 5 65 66 50 51 232 58,00 58

VIII - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 10ª PROCURADORIA REGIONAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

47 10-Campos 1646 LAIS MONTEIRO ALVES TINOCO BARBOSA LEITE 27/09/1989 15 51 55 88 209 52,25 52
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IX - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 11ª PROCURADORIA REGIONAL (ITAPERUNA)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

29 11 - I t a p e r u n a 449 FLAVIA MARIA DE MAGALHÃES PAVAN 20/06/1998 80 20 40 75 215 53,75 54

X - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

51 13-São Gonçalo 493 RAFAELA DA SILVA FERNANDES 11 / 0 7 / 1 9 9 7 55 60 50 40 205 51,25 51

X.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

51 13-São Gonçalo 493 RAFAELA DA SILVA FERNANDES 11 / 0 7 / 1 9 9 7 55 60 50 40 205 51,25 51

Na forma dos arts. 39 e seguintes do Regulamento do Exame, os candidatos aprovados serão admitidos oportunamente no Programa de Residência Jurídica à medida em que houver disponibilidade de vaga.
Para cadastro, os candidatos acima relacionados estão convocados, desde já, a enviarem para o e-mail estagiopos@pge.rj.gov.br, até as 23h:59 do dia 24/03/2023, a documentação abaixo relacionada, digitalizada em
arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (exceto a foto), e enviada via e-mail único, identificado no assunto pelo nome completo, na seguinte ordem:
1. Histórico escolar frente e verso;
2. Curriculum vitae;
3. Diploma de graduação ou certidão de colação de grau, em que conste a respectiva data;
4. Carteira de identidade e CPF;
5. Comprovante de residência atualizado;
6. Uma foto digitalizada em formato 3 x 4 atual, nítida, individual, colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeça até os ombros, de rosto inteiro, sem o uso de óculos escuros e artigos de chapelaria (boné,
chapéu, viseira, gorro ou similares);

O não atendimento da convocação no prazo estabelecido implicará na eliminação do candidato.

Id: 2461342

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

49º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E

DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos da Resolução nº
4.921, de 09.02.2023, faz saber aos interessados que, após a apre-
ciação dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição no
49º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense
e de Organização Judiciária, decidiu-se: Processo nº SEI-
140001/004340/2023.

I- Deferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos:

2023-EST-49/00252 - CESAR AUGUSTO PENA JUNIOR
2023-EST-49/00272 - JAQUELINE RIBEIRO DIAS
2023-EST-49/00080 - JÉSSICA SANTOS DO CARMO
2023-EST-49/00288 - KAMILA ARTIAGO SILVA
2023-EST-49/00164 - KAUÃ PERES DE OLIVEIRA
2023-EST-49/00151 - KEVELLYN TOSCANO PIMENTEL
2023-EST-49/00255 - LUCAS CHAVES BEZERRA
2023-EST-49/00065 - MARIA GABRIELA SAMPAIO RODRIGUES
2023-EST-49/00215 - MAURÍCIO LUIZ DO NASCIMENTO DE SOU-
ZA
2023-EST-49/00276 - SAMYRA NUNES DE SOUSA
2023-EST-49/00298 - STEPHANIE RAINIER CASTELO BRANCO SA-
LES DE OLIVEIRA REIS

II- Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, por
não atendimento ao art.14 do Regulamento do Exame:
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 1 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 1 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 1 9

2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 2 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 2 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 3 0
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 3 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 3 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 3 5
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 3 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 4 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 5 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 5 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 5 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 6 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 6 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 7 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 7 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 8 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 8 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 8 5
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 9 5
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 0 9 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 0 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 11 0
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 11 5
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 11 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 11 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 2 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 2 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 3 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 4 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 6 2
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 6 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 6 6

2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 6 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 6 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 7 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 7 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 8 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 9 5
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 9 6
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 1 9 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 0 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 0 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 0 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 0 8
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 0 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 1 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 3 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 4 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 5 4
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 6 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 7 0
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 7 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 2 9 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 0 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 0 7
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 0 9
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 2 0
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 2 1
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 2 3
2 0 2 3 - E S T- 4 9 / 0 0 3 2 5

Em cumprimento ao parágrafo único do art. 14 do Regulamento do
Exame, os candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido po-
derão, até às 23:59 horas do dia 09 de março de 2023, gerar o bo-
leto para pagamento da taxa de inscrição, por meio da página ele-
trônica da Procuradoria Geral do Estado (www.pge.rj.gov.br). O paga-
mento deverá ser efetuado em qualquer banco, exclusivamente em di-
nheiro, até o dia 10 de março de 2023, conforme item IV.3 do Edital
de Abertura de Inscrições.

Id: 2461352


